МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ЯСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  02 октября 2023 года  № 138/1

п. Ясный

О  назначении куратора, о закреплении наставнических групп/пар в

МБОУ «Ясненская СШ № 7»

В соответствии Распоряжением Минпросвещения России от

25.12.2019. № Р-145 «Об утверждении  методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего  профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», Положением о наставничестве МБОУ «Ясненская

СШ № 7», утвержденным 30.12.2021г. № 218, в целях методического

сопровождения, содействия адаптации и профессиональному становлению

молодых специалистов
п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить Зацепину С.В., заместителя директора по УВР, куратором

реализации  Программы наставничества.

2. Куратору Программы наставничества:

-составить базу наставников и наставляемых;

-корректировать программы наставничества в процессе их реализации;

-поддерживать наставнические пары, группы, отслеживать ход

реализации наставнических отношений.;

-проводить оценку вовлеченности обучающихся в различные формы

наставничества.

3. Сформировать следующие наставнические пары (форма

наставничества «Учитель – учитель»):

наставник должность наставляемый должность

Пашкова Н.В. учитель

начальных

классов

Докучаева Ю.Д. воспитатель

Зацепина С.В. заместитель

директора по

УВР

Зубов С.В. учитель

физической

культуры

         4. Сформировать  следующие наставнические группы: (формы

наставничества «Учитель - ученик», «Ученик - ученик»)

наставник должность наставляемые

Земцовская В.П. социальный

педагог

дети, находящиеся в трудной

жизненной ситуации

Вехорева Н.П. педагог-психолог дети с ОВЗ, дети, находящиеся в

трудной жизненной ситуации

учителя  дети с ОВЗ, обучающиеся,

испытывающие трудности в

обучении

Ученики-лидеры  обучающиеся

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель  образовательного учреждения                              В.Г.Ранцева

С приказом ознакомлены:

		2023-11-23T18:35:10+0300
	Ранцева В.Г.